
UCHWAŁA NR 251/ x,_x.:"'CTV/2002 

RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 18 marca 2002r. 

w sprawie szczegółmvych zasad i okoliczności używania herbu i innych 
symboli Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Na podstawie art. 12 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiawwym <_teKstJeanollty: LJZ. u. z 1.vu1r. nr l"+L, poz. l))ILJ, w zw1ąz1eu z s 
1 i§ 2 Uchwały Nr 228/XXXIII/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z 
dnia 28 stycznia 2002r. w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego,§ 1 i§ 2 Uchwały Nr 229/XXXIII/2002 Rady Powiatu Łódzkiego 
W schodnie go z dnia 28 stycznia 2002r. w sprawie ustanowienia weksyliów 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, § 1 Uchwały Nr 250/XXXIV/2002 Rady 
Powiatu Łódzkiego W schodnie go z dnia 18 marca 2002r. w sprawie 
ustanowienia pieczęci urzędowych Powiatu Łódzkiego W schodnie go z herbem 
Powiatu oraz pieczęci z wizerunkiem godła herbu Powiatu oraz w związku z 
art. 4 ust. I, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 1 O lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000r. nr 62, poz. 
718 z późn. zm.) Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwala co następuje: 

§1 

Ustala się szczegółowe zasady i okoliczności używania herbu i innych symboli 
Powiatu Łódzkiego W schodnie go przez: 
1) Powiat Łódzki Wschodni jako samodzielną jednostkę samorządu 

terytorialne go, 
2) Ogniwa organizacyjne Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 

a) organy Powiatu, 
b) jednostki organizacyjne Powiatu, 
c) powiatowe służby, inspekcje i straże, 
d) Starostwo Powiatowe w Łodzi, 

3) Radnych i pracowników samorządu terytorialnego Powiatu Łódzkiego 

W schodnie go: 
a) członków organów Powiatu 
b) kierowników i pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych, 

służb, inspekcji i straży, 
c) pracowników Starostwa, 
d) innych pracowników samorządowych, 



4) Inne podmioty poza wymienionymi powyżej w pkt. 1,2,3, będące osobami 
prawnymi bądź nie mające osobowości prawnej, które mają siedzibę na 
terenie Powiatu Łódzkiego W schodnie go. 

§2 

Wizerunki herbu Powiatu Łódzkiego W schodnie go oraz wizerunki innych 
symboli Powiatu Łódzkiego W schodnie go z godłem herbu Powiatu, poza 
sytuacjami określonymi w § 1 niniejszej uchwały, mogą być rozpowszechniane 
w celach komercyjnych przez: 
. ' ~ - - ~ - - --
1 J JeanosIKl orgamzacyJne Yowiaiu smmwwo upowazmone ao prowaazema 

działalności gospodarczej, 
2) inne osoby fizyczne i prawne będące przedsiębiorcami. 

§3 

Podmiot ubiegający się o wyrażenie zgody na używanie i rozpowszechnianie 
herbu Powiatu Łódzkiego W schodnie go w celach komercyjnych zobowiązany 
jest przedstawić projekt bądź prototyp przedmiotu, na którym ma być 

umieszczony wizerunek herbu lub innego symbolu Powiatu. 

§4 

1. Podmioty o których mowa w § 1 pkt. 4 oraz w § 2 pkt. 2 niniejszej uchwały, 
mogą używać bądź rozpowszechniać w celach komercyjnych wizerunki 
herbu Powiatu i wizerunki innych symboli Powiatu wyłącznie za 
zezwoleniem Zarządu Powiatu. 

2. Zgoda Zarządu Powiatu, o której mowa w ust. 1 wyrażana jest w formie 
oświadczenia woli w umowie określającej warunki używania bądź 

komercyjnego rozpowszechniania symboli Powiatu Łódzkiego 

W schodnie go. 

§5 

1. Zarząd Powiatu może cofnąć zgodę na używanie bądź na komercyjne 
rozpowszechnianie herbu Powiatu lub innych symboli Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, jeśli będą one używane bądź rozpowszechniane niezgodnie z 
zasadami określonymi w niniejszej uchwale lub w sposób niezgodny z 
ustalonymi wzorami albo sprzeczny z merytorycznymi zasadami i 
okolicznościami określonymi w „Regulaminie używania herbu i innych 
symboli Powiatu Łódzkiego Wschodniego", o którym mowa w§ 6. 

2. Cofnięcie zgody Zarządu Powiatu powoduje rozwiązanie umowy, o której 
mowa w § 4 ust.2 ze skutkiem natychmiastowym . 



§6 

l. Ustanawia się „Regulamin używania herbu i innych symboli Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W sytuacjach nie przewidzianych „Regulaminem używania herbu i innych 
symboli Powiatu Łódzkiego Wschodniego", indywidualną decyzję co do 
konkretnych okoliczności i warunków użycia herbu Powiatu lub innych 
symboli Powiatu Łódzkiego Wschodniego -podejmuje w każdym przypadku 
Zarząd Powiatu. 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego W schodnie go. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

/J/1/di::lLLLU/$-H-------
J an Mielczarek 



Załącznik 

do Uchwały Nr 251/XXXIV/2002 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 18 marca 2002r. 

REGULAMIN 
UŻYWANIA HERBU I INNYCH SYMBOLI 
POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

§1 

Niniejszy Regulamin określa zasady i okoliczności używania herbu i innych 
symboli Powiatu Łódzkiego Wschodniego, ustanowionych następującymi 

U chwałami Rady Powiatu Łódzkiego W schodnie go: 
1/ Uchwałą Nr 228/XXXIII/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
28 stycznia 2002r. w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Łódzkiego 

W schodnie go, 
2/ Uchwałą Nr 229/XXXIII/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
28 stycznia 2002r. w sprawie ustanowienia weksyliów Powiatu Łódzkiego 
W schodnie go, 
3/ Uchwałą Nr 250/XXXIV/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
18 marca 2002r. w sprawie ustanowienia pieczęci urzędowych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z herbem Powiatu oraz pieczęci z wizerunkiem godła 
herbu Powiatu. 

§2 

1. Herb Powiatu Łódzkiego W schodnie go jest eksponowany w sali 
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łodzi. 

2. Herb Powiatu Łódzkiego W schodnie go może być eksponowany: 
1) na budynku Starostwa Powiatowego w Łodzi i powiatowych jednostek 

organizacyjnych, 
2) w pomieszczeniach Starostwa Powiatowego w Łodzi i powiatowych 

jednostek organizacyjnych. 
3. Herb Powiatu Łódzkiego Wschodniego może być eksponowany na wolnej 

przestrzeni, na budynkach lub w pomieszczeniach: 
1) podczas świąt i uroczystości państwowych, 
2) podczas świąt i uroczystości jednostek samorządu terytorialnego Powiatu 

Łódzkiego W schodnie go, 
3) w czasie innych uroczystości i imprez ogólnopowiatowych Powiatu 

Łódzkiego W schodnie go - każdorazowo za zgodą Zarządu Powiatu. 



4. Herb Powiatu Łódzkiego W schodnie go może być używany: 
1) w okolicznościowych, uroczystych drukach i okładkach (teczkach) na te 

druki, sygnowanych przez Radę Powiatu bądź Zarząd Powiatu Łódzkiego 
W schodnie go, 

2) w materiałach informacyjnych i promocyjnych Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego i powiatowychjednostek organizacyjnych, 

3) na wizytówkach i identyfikatorach (plakietkach identyfikacyjnych) 
radnych Powiatu Łódzkiego W schodnie go, funkcjonariuszy 1 

pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych, 
4) w winiecie firmowych druków wszystkich ogniw organizacyjnych 

P0wiatu Łódzkiego W schodnie!;;i:o_ - -
5) do druku jednobarwnego lub kolorowego w publikacjach prasowych. 

5. Herb Powiatu Łódzkiego W schodnie go może być umieszczany (haftowany 
bądź wykonany inną technika) na płatach chorągwi i sztandarów 
powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży, 

organizacji kulturalnych i oświatowych, organizacji społecznych, 

spółdzielczych i sportowych mających siedzibę na terenie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

§3 

Przy wykonywaniu barwnych wizerunków herbu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego techniką, która umożliwia zastosowanie złota i srebra zamiast 
odpowiadających tym metalom barw heraldycznych (żółtej i białej), używa się 
barw określonych poniżej: 

1) kolor złoty - w systemie Pantone - 873 C, 
2) kolor srebrny-w systemie Pantone - 877 C. 

§4 

1. Flagi Powiatu Łódzkiego W schodnie go mogą być: 
1) podnoszone na maszcie, 
2) mocowane do drzewca, 
3) umieszczone (rozpinane) na ścianie, 
4) umieszczone w postaci proporczyka gabinetowego. 

2. Wielkość (rozmiary) flag Powiatu Łódzkiego Wschodniego, także w 
odniesieniu do proporczyka gabinetowego, przy zachowaniu proporcji 5 :8, 
ustalana jest przez Zarząd Powiatu w zależności od okoliczności jej 
eksponowania oraz aktualnych potrzeb. 

3. Maszty do podnoszenia flag mogą być ustawione: 
1) przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Łodzi, 
2) na budynku Starostwa Powiatowego w Łodzi, 
3) na wolnej przestrzeni na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego: na 

placach o charakterze publicznym oraz boiskach sportowych 



4) przed budynkami będącymi siedzibami powiatowych jednostek 
organizacyjnych Powiatu Łódzkiego W schodnie go. 

4. Miejsce, sposób i czas eksponowania flagi Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
ustalane są przez Zarząd Powiatu . 

§5 

1. Flagi Powiatu Łódzkiego W schodnie go podnoszone na maszcie bądź 

mocowane do drzewca flagowego mogą być używane : 
1) w czasie świąt i uroczystości państwowych organizowanych na terenie 

Powiatu Łódzkiego W schodnie go, 
2) w czasie obrad (sesji) Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego - na 

budynku lub przed budynkiem obrad, 
3) w czasie innych niż państwowe uroczystości i imprez organizowanych na 

terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego przez Radę Powiatu bądź 

Zarząd Powiatu lub powiatowe jednostki organizacyjne. 
2. Flagi Powiatu Łódzkiego W schodnie go mocowane do drzewca flagowego 

mogą być także eksponowane na terenie Powiatu Łódzkiego W schodnie go 
obok flagi państwowej Rzeczypospolitej Polskiej bądź flagi o polskich 
barwach narodowych - na budynkach: 
1) samorządowych, 
2) mieszkalnych, 
3) zakładów pracy, 
4) organizacji społecznych, 

3. Flagi Powiatu Łódzkiego Wschodniego mocowane do drzewca mogą być 
eksponowane na budynkach, o których mowa w ust. 2: 
1) w dni świąt państwowych, 
2) w dni świąt samorządowych, 
3) w innych okolicznościach określonych w każdym przypadku przez Zarząd 

Powiatu. 
4. Flagi Powiatu Łódzkiego W schodnie go mocowane do drzewca flagowego i 

umieszczone w stosownym stojaku bądź rozpinane na ścianie mogą być 
eksponowane: 
1) na stałe: 

a) w gabinecie Przewodniczącego Rady, 
b) w gabinecie Starosty, 

2) na stałe bądź okresowo w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

3) 
w Łodzi, 

a) 
okresowo: 
w pomieszczeniach powiatowych jednostek organizacyjnych podczas 
organizacji różnego rodzaju imprez i uroczystości, 

b) w reprezentacyjnych pomieszczeniach różnego rodzaju organizacji 
społecznych - za zezwoleniem Zarządu Powiatu, 



c) w czasie uroczystości i imprez organizowanych przez organizacje, 
kluby sportowe i instytucje w pomieszczeniach, halach sportowo
widowiskowych - za zezwoleniem Zarządu Powiatu, 

d) w czasie uroczystości i imprez organizowanych na wolnej przestrzeni 
na terenie Powiatu Łódzkiego W schodnie go przez organizacje, kluby 
sportowe i .instytucje - za zezwoleniem Zarządu Powiatu. 

5. Flagi Powiatu Łódzkiego Wschodniego eksponowane jednocześnie z flagą 
państwową Rzeczypospolitej Polskiej bądź flagą o polskich barwach 
narodowych powinny być: 
1) w przypadku podnoszenia na jednym maszcie - umieszczane poniżej flagi 

państwowej Rzeczypospolitej Polskiej bądź flagi o polskich barwach 
narodowych, 

2) w przypadku podnoszenia na dwóch sąsiednich masztach - podniesienie 
na maszcie po lewej stronie masztu z flagą państwową Rzeczypospolitej 
Polskiej bądź z flagą o polskich barwach narodowych, przy czym 
obowiązuje podmiotowe określenie stron - dla patrzącego po prawej 
stronie oraz do 50 cm poniżej flagi państwowej bądź flagi o polskich 
barwach narodowych, 

3) w przypadku eksponowania flag przymocowanych do drzewca flagowego 
bądź rozpiętych na ścianie - umieszczana zawsze po lewej stronie flagi 
państwowej bądź flagi o polskich barwach narodowych, przy czym 
obowiązuje podmiotowe określenie stron - dla patrzącego po prawej 
stronie. 

6. W przypadku podnoszenia na maszcie lub eksponowania w inny sposób flag 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego jednocześnie z flagami innych jednostek 
samorządu terytorialnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego, organizacji 
społecznych, kulturalnych, sportowych bądź przedsiębiorców - flaga 
Powiatu Łódzkiego W schodnie go winna być umieszczona po prawej stronie 
w stosunku do innych flag, przy czym obowiązuje podmiotowe określenie 
stron - dla patrzącego - po stronie lewej. 

7. Flagi Powiatu Łódzkiego Wschodniego w postaci proporczyka 
gabinetowego mogą być eksponowane: 
1) w gabinetach: 

a) Przewodniczącego Rady Powiatu, 
b) Starosty, 
c) Członków Zarządu Powiatu, 
d) Sekretarza Powiatu. 

2) w czasie konferencji, narad, wizyt krajowych delegacji 
samorządowych i delegacji zagranicznych odbywających się na terenie 
Powiatu Łódzkiego W schodnie go. 

3) w czasie konferencji, narad i imprez targowych odbywających się poza 
terenem Powiatu - o ile uczestniczy w nich delegacja jednostki 
samorządu terytorialnego Powiatu Łódzkiego W schodnie go 
każdorazowo za zgodą Zarządu Powiatu. 



§6 

1. Pieczęci urzędowych Powiatu Łódzkiego W schodnie go używają: 
1) Przewodniczący Rady Powiatu, 
2) Zarząd Powiatu, 
3) Starosta Łódzki W schodni. 

2. Zasady i okoliczności używania pieczęci urzędowych Powiatu Łódzkiego 
W schodnie go określają odrębne przepisy. 

3. Pieczęciami urzędowymi Powiatu Łódzkiego Wschodniego mogą być 

sygnowane stosowne dokumenty urzędowe zgodnie z postanowieniami 
,,Instrukcji kancelaryjnej dla organów powiatu". 


